Rua Hermógenes Fafá, 275, Bairro São Tarcísio, Afonso Cláudio – ES, CEP 29.600.000.
E-mail: contato@cbhguandu.org.br

Telefone: (27) 3735 2140 ou (27) 99272-7787

COMUNICADO CBH-GUANDU Nº 01/2016

Afonso Claudio -ES, 22 de Agosto de 2016

A Comissão Eleitoral do processo eleitoral continuado de preenchimento de vagas em aberto na Plenária mandato
2012/2016 do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Guandu (CBH- Guandu), no uso das atribuições que lhes confere a
Deliberação do Nº 02, de 24 de maio de 2016, do CBH- Guandu;

Considerando o disposto na Deliberação nº02/2016, que instaura o processo eleitoral continuado para o preenchimento
de vagas em aberto na Plenária mandato 2012/2016 do CBH Guandu e estabelece as normas, procedimentos e
critérios.

Comissão Eleitoral analisou a documentação referente às inscrições no processo eleitoral continuado de preenchimento
de vagas em aberta na Plenária do CBH- Guandu mandato 2012/2016, entregue ou que chegaram via correspondência
pelos correios  no período de 10 de junho até dia 19 (dezenove) de agosto de 2016. No período acima descrito apenas
 Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do ES–IDAF realizou inscrição. Após analise da documentação entregue, o
mesmo foi considerada habilitada, por ter apresentado todos os documentos requisitados/solicitados por meio da
Deliberação 02/2016 do CBH- Guandu.

http://www.idaf.es.gov.br/

Rua Hermógenes Fafá, 275, Bairro São Tarcísio, Afonso Cláudio – ES, CEP 29.600.000.
E-mail: contato@cbhguandu.org.br

Telefone: (27) 3735 2140 ou (27) 99272-7787

Vem, através deste, dar publicidade à relação das Instituições Inscritas e Habilitadas processo eleitoral continuado de
preenchimento de vagas em aberto na Plenária do CBH- Guandu mandato 2012/2016 conforme quadro a seguir.

INSTITUIÇÃO SEGMENTO
REPRESENTANTE

LEGAL

REPRESENTANTE

INDICADO (Preposto)
CONTATO SITUAÇÃO

IDAF –  Instituto de

Defesa Agropecuária e

Florestal do ES

Poder Publico

Estadual

José Maria de Abreu

Júnior

Jonnyr Goncalves Moreira

Denevaldo Filete

3636-3765/3735-1614
elac@idaf.es.gov.br
dipre@idaf.es.gov.br

Habilitada

A instituição habilitada fica convocada para tomar posse na próxima reunião plenária do CBH- Guandu que acontecerá
ás 09h00min do dia 31 de agosto de 2016, na cidade de Afonso Claudio-ES.

Comissão Eleitoral

http://www.idaf.es.gov.br/
http://www.idaf.es.gov.br/
http://www.idaf.es.gov.br/
mailto:elac@idaf.es.gov.br